



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**K/S KØBENHAVNSVEJ 26**  
**STRANDVEJEN 163, 2. TH., 2900 HELLERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. maj 2017

---

Henrik Westermann

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	K/S Københavnsvej 26 Strandvejen 163, 2. th. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 28 33 37 81 Stiftet: 17. december 2004 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Nils Toftgaard-Hansen Søren Clausen Martin Boisen Per Gransøe
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København C
	Sydbank Kgs. Nytorv 30 1050 København K
<b>Advokat</b>	Bech-Bruun Langelinie Allé 35 2100 København Ø

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet blev stiftet den 17. december 2004 med det formål at erhverve og udleje ejendommen Københavnsvej 26, 4000 Roskilde. Ejendommen blev overtaget den 31. december 2004.

Ejendommens hovedlejer er El-Giganten og herudover er der en række mindre lejere.

Den ansvarlige deltager i selskabet er Komplementarselskabet Københavnsvej 26 ApS, der som komplementar hæfter ubegrænset for alle selskabets forpligtelser. Komplementarselskabet Københavnsvej 26 ejer ingen anparter og har ingen andele i kommanditselskabets indkomst eller formue.

De øvrige deltagere udgøres af 8 kommanditister med 12,5 % hver. Kommanditisternes hæftelse er begrænset til kr. 2.536.875 pr. deltager, med fradrag af foretagne indbetalinger på anparten og med tillæg af et af kommanditselskabet eventuelt henlagt overskud. Selskabets kommanditister har i 2016 indskudt i alt kr. 5.500.000 svarende til kr. 687.500 pr. anpart. Resthæftelsen udgør herefter kr. 1.500.000 pr. anpart.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har været præget af selskabets finansielle situation. Refinansieringen af selskabet er imidlertid tilendebragt i slutningen af 2016 ved optagelse af ejendomslån i Nordea på kr. 25.000.000 og indskud af selskabets investorer på kr. 5.500.000. Selskabets ejendomslån afvikles over en periode på 15 år. Derudover er der opnået en løbende kredit i Nordea på kr. 1.000.000.

Resultatet af selskabets drift i 2016 har som følge af den finansielle situation været utilfredsstillende. Forhandlingerne med de tidligere långivere har medført betydelige ekstra omkostninger og udløbet af låneaftaler og midlertidige forlængelser af disse har medført ekstraordinært høje finansieringsudgifter.

Ejendommens ledige lokaler udgør ca. 774 m<sup>2</sup>. Hovedparten heraf har stået uudlejet bl.a. som følge af manglende ressourcer til at videreudvikle lokalerne med henblik på udlejning. De ledige lokaler forventes udlejet i løbet af 2017.

Budgettet for de kommende år viser såvel positivt resultat som positivt cash-flow.

### Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. Dagsværdien er underlagt ændringer i ejendommens driftsforhold samt markeds- og renteforhold.

Ejendommen, der omfatter 3.108 m<sup>2</sup>, er i 2016 optaget til en dagsværdi baseret på et afkast på 7,25 %.

### Indregning af finansielle forpligtelser

Finansielle forpligtelser skal i henhold til ændringer i årsregnskabsloven fremover måles til amortiseret kostpris. Årets omkostninger til optagelse af lån kr. 290.800 indregnes over lånets løbetid på 15 år.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		1.679.183	2.278.509
DRIFTSRESULTAT.....		1.679.183	2.278.509
Andre finansielle indtægter.....		762	0
Andre finansielle omkostninger.....		-2.374.059	-1.799.016
RESULTAT FØR SKAT.....		-694.114	479.493
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		-694.114	479.493
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-694.114	479.493
I ALT.....		-694.114	479.493



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		46.328.444	46.328.444
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>1</b>	<b>46.328.444</b>	<b>46.328.444</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>46.328.444</b>	<b>46.328.444</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		82.918	74.581
Periodeafgrænsningsposter.....		333.542	0
Tilgodehavender.....		416.460	74.581
Likvide beholdninger.....		1.006.729	3.161.296
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.423.189</b>	<b>3.235.877</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>47.751.633</b>	<b>49.564.321</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		8.295.000	2.795.000
Overført overskud.....		11.364.785	12.058.899
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2</b>	<b>19.659.785</b>	<b>14.853.899</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	22.750.000
Ejendoms lån.....		23.510.952	7.647.910
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		249.716	250.765
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>3</b>	<b>23.760.668</b>	<b>30.648.675</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	1.489.048	2.500.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.576.202	0
Gæld, associerede virksomheder.....		127.009	127.580
Anden gæld.....		1.138.921	1.434.167
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.331.180</b>	<b>4.061.747</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>28.091.848</b>	<b>34.710.422</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>47.751.633</b>	<b>49.564.321</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	4		

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

1

	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2016.....	46.328.444
Kostpris 31. december 2016.....	46.328.444
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>46.328.444</b>

## Dagsværdi for investeringsejendom

Ejendommen omfatter et udlejningsareal på i alt 3.108 m<sup>2</sup>. Ejendommens hovedlejer er El-giganten med et samlet lejeareal på 1.926 m<sup>2</sup> og derudover omfatter ejendommen 7 lejemål indeholdende såvel erhverv som beboelse.

Ejendommens dagsværdi fastsættes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved værdifastsættelsen er der taget hensyn til den nuværende lejeindtægt og markedsløjen for de ledige lejemål. Ved afkastfastsættelsen er der yderligere taget hensyn til de gældende forhold på ejendomsmarkedet, ejendommens beliggenhed samt ejendommens lejeaftaler mv. Dagsværdien svarer til et samlet afkast på 7,25 %.

## Egenkapital

2

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	2.795.000	12.058.899	14.853.899
Indskud.....	5.500.000		5.500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-694.114	-694.114
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>8.295.000</b>	<b>11.364.785</b>	<b>19.659.785</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	25.250.000	0	0	0
Ejendoms lån.....	7.647.910	25.000.000	1.489.048	17.792.552
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	250.765	249.716	0	249.716
	<b>33.148.675</b>	<b>25.249.716</b>	<b>1.489.048</b>	<b>18.042.268</b>

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****4**

Til sikkerhed for lån i Nordea Kredit kr. 25.000.000 samt kredit i Nordea Bank kr. 1.000.000 har selskabet givet tinglyst pant i selskabets ejendom for kr. 27.102.245 samt afgivet transport i kommanditisternes resthæftelse og transport i huslejeindbetalinger. Selskabets kommanditister har endvidere afgivet selvskyldnerkaution og pant i selskabets andele og anparter i komplementarselskabet.

Til sikkerhed for tredjemands lån kr. 3.000.000 til selskabets kommanditister in solidum har selskabet afgivet kaution samt afgivet transport i kommanditisternes resthæftelse og pant i selskabets andele næst Nordea.
